
Izglītības ministr, rīkojumi par Rīgas
pils. vācu papildskolas slēgšanu un
,.,Vācu vecāku savien. arodskolas
Rīgā" atvēršanu.

Iekšlietu ministr, lēmumi par pārgrozī-
bām Viļānu un Rīgas Bišumuižas brīv-
prātīgo ugunsdzēsēju biedrību priekš-
niecībās un par „Mākslas veicinā-
šanas biedrības ,,Trubadūrs ", „Jauno
literātu biedr. ,,Aktīvs". „Vispārējās
mākslas veicin. biedr. ,,Ausma",
,,Māksliniekubiedr. ,,3maskas'',,Māk-
slinieku biedr. ,,Pans", ,,Krievu izglīt.
L. N. Tolstoja vārdā biedrības" un
„Preiļu mednieku biedr. ,,Lapsa "
likvidēšanu.

Instrukcija reflektantiem, kas grib iegūt
lietpratēju tiesības gaļas tirgotavu
un desu izgatavošanas ietaišu ierīko-
šanai un vadīšanai.

Rīkojums par mazākuma tautību ģimnāziju
stundu plāniem.

Valdības rīkojumi un pavēles.
371. rīkojums.

1935. gada 3. septembrī.
Pēc Rīgas pilsētas valdes priekšlikuma

slēdzu no š. g. 1. augusta Rīgas pil-
sētas vācu papildskolu, atbrī-
vojot no dienesta šai skolā no tās pašas
dienas skolas pārzini Gustavu Klē-
ru a n i un visus šīs skolas mācības spēkus.

Izglītības ministrs A. Tentelis.
Skolu departamenta vicedirektora v.

I. Zub ans.

372. rīkojums
1935. g. 3. septembrī.

Atļauju Vācu vecāku savienībai atvērt
Rīgā no š. g. 1. augusta divgadīgu arodu
skolu ar nosaukumu ,,Vācu vecāku sa-
vienības arodu skola Rīgā".

Izglītības ministrs A. Tentelis.
Skolu departamenta vicedirektora v.

I. Zubans.

610. lēmums.

1935. g. 31. augustā, saskaņā ar papildi-
nājumu likumā par biedrību, savienību
un politisku organizāciju slēgšanas, likvi-
dācijas un reģistrēšanas kārtību izņēmuma
stāvokļa laikā 146. pantu („Vald. Vēstn."
1934. g. 163. num.), atceļu Hiršu
Fainšteinu, Josifu Šuru un Antonu Selicki
no Viļānu brīvprātīgo ugunsdzēsēju
biedrības valdes locekļu amata un viņu
vietā ieceļu par valdes locekli un koman-
das virsnieku Jāni Deksni, par valdes
locekli - sekretāru Kārli Ernstsonu, par
valdes locekli un komandas virsnieka
1. palīgu Grigoriju Dobriņinu; atceļu
Antonu Klaucu no komandas virsnieka
amata, ieceļot viņu par komandas virs-
nieka 2. palīgu; ' atceļu Jakovu Zilber-
brantu un Haimu Dainovski no revīzijas
komisijas locekļu amata un viņu vietā
ieceļu par revīzijas komisijas priekšsēdē-
tāju Jāni Rubeni un par revīzijas komi-
sijas locekli Antonu Selicki.

Iekšlietu ministra b. A. Bērziņš
Administratīvā departamenta

direktorsAnšmits.

611. lēmums.
1935. g. 31. augustā, saskaņā ar papildi-

nājumu likumā par biedrību, savienībuun
politisku organizāciju slēgšanas, likvidāci-
jas un reģistrēšanas kārtību izņēmuma
stāvokļa laikā („Vald. Vēstn." 1934. g.
163. num. '), lieku priekšā likvi-
dēties Mākslas veicināšanas bied-
rībai „Trubadūrs".

Biedrība jālikvidē minētās biedrības
valdei 3 mēnešu laikā.

Iekšlietu ministra b. A. Bērziņš.

Administratīvā departamenta
direktorsAnsmits.

612. lēmums.
1935. g. 31. augustā, saskaņā ar papildi-

nājumu likumā par biedrību, savienību
un politisku organizāciju slēgšanas, lik-
vidācijas un reģistrēšanas kārtību izņē-
muma stāvokļa laikā („Vald. Vēstn."
1934. g. 163. num.), lieku priekšā lik-
vidēties Jauno literātu biedrībai
,,Aktīvs".

Biedrība jālikvidē minētās biedrības
valdei 3 mēnešu laikā.

Iekšlietu ministra b. A. Bērziņš.
Administratīvā departamenta

direktorsAnšmits.

618. lēmums.

1935. g. 31. augustā, saskaņā ar papildi-
nājumu likumā par biedrību, savienību
un politisku organizāciju slēgšanas, likvi-
dācijas un reģistrēšanas kārtību izņēmuma
stāvokļa laikā (,,Vald. Vēstn." 1934. g.
163. num.), lieku priekšā likvidēties
Preiļu mednieku biedrībai ,,Lapsa ".

Biedrība jālikvidē minētās biedrības
valdei 3 mēnešu laikā.

Iekšlietu ministra b. A. Bērziņš.
Administratīvā departamenta

direktorsAnšmits.

619. lēmums.

1935. g. 31. augustā, saskaņā ar papildi-
nājumu likumā par biedrību, savienību
un politisku organizāciju slēgšanas, likvi-
dācijas un reģistrēšanas kārtību izņē-
muma stāvokļa laikā (,,Vald. Vēstn."
1934. g. 163. num.), atbrīvoju kā attei-

kušos no Rīgas Bišumuižas brīvprā-
tīgo ugunsdzēsēju biedrības priekš-
nieka amata liju Taicu un viņa vietā
ieceļu līdzšinējo valdes locekli Zamuelu
Kaplānu, par valdes locekli ieceļu Vulfu
Gencu; atbrīvoju kā atteikušos no revī-
zijas komisijas locekļa amata Hermani
Vulfsonu un viņa vietā ieceļu Ovseju
Kacenu.

Iekšlietu ministra b. A. Bērziņš.
Administratīvā departamenta

direktorsAnšmits.
Apstiprinu

Rīgā, 1935. g. 30. augustā.
Zemkopības ministr; J. Birznieks.

613. lēmums.
1935. g. 31. augustā, saskaņā ar papildi-

nājumu likumā par biedrību, savienību un
politisku organizāciju slēgšanas, likvidā-
cijas un reģistrēšanas kārtību izņē-
muma stāvokļa laikā („Vald. Vēstn."
1934. g. 163. num.), lieku priekšā
likvidēties Vispārējai mākslas vei-
cināšanas biedrībai ,,Ausma ".

Biedrība jālikvidē minētās biedrības
valdei 3 mēnešu laikā.

Iekšlietu ministra b. A. Bērziņš
Administratīvā departamenta

direktorsAnšmits.

614. lēmums.

1935. g. 31. augustā, saskaņā ar papildi-
nājumu likumā par biedrību, savienību
un politisku organizāciju slēgšanas, likvi-
dācijas un reģistrēšanas kārtību izņēmuma
stāvokļa laikā („Vald. Vēstn. ' 1934. g.
163. num.), lieku priekšā likvidē-
ties Mākslinieku biedrībai „Trīs
maskas".

Biedrība jālikvidē minētās biedrības
valdei 3 mēnešu laikā.

Iekšlietu ministra b. A. Bērziņš.
Administratīvā departamenta

direktors Anšmits.

615. lēmums.
1935. g. 31. augustā, saskaņā ar papildi-

nājumu likumā par biedrību, savienību
un politisku organizāciju slēgšanas, likvi-
dācijas un reģistrēšanas kārtību izņēmuma
stāvokļa laikā („Vald. Vēstn." 1934. g.
163. num.), lieku priekšā likvidēties
Mākslinieku biedrībai ,,Pans ".

Instrukcija reflektantiem,
kas grib iegūt lietpratēja tiesības
gaļas tirgotavu un desu izgatavošanas

ietaišu ierīkošanai un vadīšanai.
(Izdota uz kaujamo lopu, gaļas un pārējo
animālo uzturvielu izmeklēšanas un brā-
ķēšanas noteikumu XXI nod. 1. un 2. p.
parn.— „VaId. Vēstn." 1934.g. 188. num.)

Vispārējā daļa.
1. Gaļas un desu rūpniecības lietpra-

tēja ties 'ības var iegūt katrs Latvijas pil-
sonis, kas uzrāda piemērotu amata praksi
(ne mazāk kā 3 gadus) un vajadzīgās
teorētiskās zināšanas, kādas nepiecieša-
mas, amatu patstāvīgi izpildot.

2. Pieteicoties Veterinārpārvaldē uz
pārbaudi, kandidātam jāiesniedz lūgums,
kurā jāuzdod pilnīgas ziņas par līdzši-
nējo mācības gaitu un darbu. Iesniegto
ziņu pareizību eksaminācijas komisija pār-
bauda un lemj, vai uzrādītās ziņas pie-
tiekoši liecina par kandidāta amata zinā-
šanām un vai kandidātu var pielaist amata
lietpratēju pārbaudē. Lēmumus par lū-
gumu ievērošanu vai noraidīšanu komi-
sija paziņo kandidātiem rakstiski.

3. Pārbaudes komisija pēc saviem ieska-

tiem vispusīgi pārbauda kandidāta prak-
tiskās un teorētiskās zināšanas.

4. Ja kandidāts teorijā uzrāda pietie-
košas zināšanas, bet parauga darbā nav
pierādījis, ka viņam ir lietpratēja vaja-
dzīgās zināšanas un spējas, tad viņš pēc

pusgada var pieteikties uz jaunu pār-
baudījumu.

5. Visus pārbaudes komisijas rīkoju-
mus un lēmumus, ar kuriem kandidāts
jutas aizkārts savās tiesībās, viņš var
pārsūdzēt 14 dienu laikā Veterinārpārvaldē.

6. Kandidātiem, kas pēc pārbaudes ko-
misijas atzinuma pierādījuši pietiekošas
amata zināšanas, ka viņi spēj veikt visus
amata lietpratēja pienākumus un uzde-
vumus, kādi varētu rasties pie izraudzītā
amata patstāvīgās izpildīšanas un event.
nākošo amata mācekļu sagatavošanas ama-
tam, Veterinārpārvaldē, uz pārbaudes
komisijas sastādītā akta pamata, izsniedz
amata lietpratēja apliecību.

7. Amata lietpratējs, saņēmis apliecību,
dod svinīgu solījumu godīgi, taisnīgi un
apzinīgi izpildīt savu amatu un ar savu
darbību nekaitēt gaļas tirgotāju un rūp-
nieku prestižam.

8. Pieteicoties uz pārbaudi, kandidā-
tam jāiemaksā Latvijas bankā Veterinār-
pārvaldes depozitā Ls 30.— pārbaudes
maksa.

Speciālā daļa.
Amata lietpratēja tiesību iegūšanas

Msaeamm

pārbaudījumu programma.

1. Kaujamo lopu transporta nozīme
cilvēka uzturam derīgas gaļas ražošanā.

2. Kaujamo lopu atpūtināšanas no-
zīme pirms viņu nokaušanas un tās lab-
vēlīgais iespaids uz gaļas izturību.

3. Svaigas gaļas uzglabāšana un ap-
stākļi, kas izsauc tās bojāšanos.

4. Gaļas bojāšanās cēloņi un kā no
tiem izsargāt gaļu.

5. Gaļas konservēšana ar aukstumu
un vārāmo sāli. Konservēšanas iespaids
uz gaļu.

6. Neatļautie gaļas konservēšanas lī-
dzekļi un to ļaunais iespaids uz cilvēku
organismu.

7. Kādas telpas ir vajadzīgas gaļas
veikaliem, desu un citāda veida gaļas
pārstrādāšanas darbnīcām, sālītavām, ledus
pagrabiem un šo telpu nozīme labas gaļas
un gaļas produktu pagatavošanā.

8. Jāprot iepirkt gaļai derīgie lopi
(liellopi, cūkas, teļi, aitas un jēri).

9. Jāprot lopus nokaut, apstrādāt zar-
nas, noplucināt cūkas, teļu kājas un
galvas.

10. Jāprot izcirst liellopu ķermeņus,
sadalīt un izgriezt gaļu pēc gaļas veikalu
un desu darbnicu praktiskām vajadzībām.

11. Jāprot izcirst cūkas, sadalīt un
izgriezt gaļu, kā minēts 10. p.

12. Jāprot nodīrāt teļus, sadalīt un iz-
griezt gaļu, ka minēts 10. p.

13. Jāprot sadalīt jēru ķermeņus un
izgriezt gaļu, kā minēts 10. p.

14. Jāprot apstrādāt un sadalīt putnu
un medījumu ķermeņus, kā minēts 10. p.

15. Jāprot sagatavot zarnas pēc sorti-
mentiem, labuma un tīrības desu izgata-
vošanai.

16. Jāprot izgatavot desas pēc liet-
pratēju nosacījumiem.

17. Jāzina, kādas garšu vielas ir at-
ļautas pielietot desu izgatavošanai, tiklab
vārāmām, kā ari dūmu desām.

18. Jāprot sagatavot sālījums pec grā-
diem, skatoties pēc tā, kādas preces tiek
sālītas un kas atļauts pielietot sālījumam.

19. Jāzina,kā jārīkojas pie desu žāvē-
šanas kā aukstos, tā arī karstos dūmos.

20. Jāzina, kā jāsagatavo gaļa dūmu
desu izgatavošanai.

21. Jāzina, kā dūmu desas jāuzglabā
ziemas un vasaras mēnešos.

22. Košeru gaļas veikalu īpašniekiem
jāprot košera gaļas sagatavošana un iz-
dzīslošana pēc ebreju rituāla.

Rīgā, 1935. g. 29. augustā.
Veterinārpārvaldes priekšnieks

Dr Ed. Cīrulis.
Darbvedis Graudiņš.

Biedrība jālikvidē minētās biedrības
valdei 3 mēnešu laikā.

Iekšlietu ministra b. A. Bērziņš.
Administr. depart. direktors Anšmits.

617. lēmums.
1935. g. 31. augustā, saskaņā ar papildi-

nājumu likumā par biedrību, savienību
un politisku organizāciju slēgšanas, likvi-
dācijas un reģistrēšanas kārtību izņēmuma
stāvokļa laikā („VaId. Vēstn." 1934. g.
163 num.), lieku priekšā likvidēties
Krievu izglītības L. N. Tolstoja
vārdā biedrībai.

Biedrība jālikvidē minētās biedrības
valdei 3 mēnešu laikā.

Iekšlietu ministra b. A. Bērziņš.
Administr. depart. direktors Anšmits.

Valsts civildienesta nolikums,

Kodifikācijas nodaļa laidusi klajā jaunā izdevumā
oficiālu likurn grāmatu

1935. g. izd.
Izdevums atvieto ,,Valsts civildienesta nolikumu" 1932. g. izdevumā līdz ar

visiem tā pārgrozījumiem un papildinājumiem,kas izsludināti līdz 1935. g. 31. jūlijam.
Eksemplārs maksā:

brošēts, bez piesūtīšanas . . . . Ls 2,—, ar piesūtīšanu pa pastu Ls 2,35
šagrēnkalikona vākos, bez piešūt. ,, 3,25, „ ,, ,, ,, ,, 3,65

Dabūjams Valsts tipogrāfijā, pilī, 1. istabā, kur vienīgi pieņems pasūtījumus.
tBammmamivmmMitiairnmi'immvji* Mtr^BmeBaajaaarmĒam^BammaimsaBmMa^iiBaBs^asms^

Maksa par ,,Valdības Vēstnesi":
ar piesūtīšanu: bez piesūtīšanas:

par Ls (saņemot ekspedīcijā)
»adu 22,— par Ls
/2 gadu .... 12,— gadu 18 —
i mēn 6,— V2 gadu .... 10,—
I „ 2,— 3 mēn 5—
Piesūtot pa pastu 1 ,, 1,70
un pie atkalpār- Par atsevišķu
devējiem . .' . —,13 numuru . '. . . —,10

Latvijas valdības JfiL . oficiāls laikraksts
Iznāk katru dienu, izņemot ^ļģ; W&š

svētdienas un svētku dienas

Redakcija:
^^^£^^^^ un ekspedīcija:

Rīgā,pilī2.ist. Tālrunis20032 ^^p$SĒSzW^ Rīgā, pilī List. Tālrunis20031
Runas stundas no 11—12 ^Jr Atvērts no pulksten 9—3

Sludinājumu maksa:
a) tiesu sludinājumi iīdz 30 vienslejīgām

rindiņām Ls 4,—
par katru tālāku rindiņu ,, —,15

b) citu iestāžu sludinājumi par katru
vienslejīgu rindiņu „ —,20

c) no privātiem par katru viens!, rindiņu
(par obligāt. sludin.) ' . „—,25

d) par dokumentu pazaudēšanu no
katras personas ,,—,80



Apstiprinu
1935. g. 31. augustā. V-3C32.

Izglītības ministrs A. Tentelis.

Rīkojums par mazākuma tautību ģimnāziju stundu plāniem.

(Izdots saskaņā ar Likuma par tautas izglītību 73. pantu.)

Atceļot 1934. g. 30. augustā apstiprinātos mazākuma tautību ģimnāziju stundu
plānus, Izglītības ministrija apstiprina šādus stundu plānus, kas obligātoriski
sākot ar 1935./36. mācības gadu.

Klasiskās ģimnāzijas stundu plāns.

Priekšmeti 1
%ļf-

ll^g' Vkl. IVkl. Illkl.
II kl. I kl. Kopā

1. Ticības mācība un ētika ...2 22 2 2 22 14
2. Latviešu valoda 4 4 4 4 3 4 4 27
3. Tēvu valoda 4 4 4 3 3 3 3 24
4. Latīņu valoda 6 6 6 5 5 6 5 39
5. Grieķu valoda — — 4 4 4 4 4 20
6. I svešvaloda — — — 2 3 2 2 9
7. Matemātika 4 4 4 3 3 4 4 26
8. Fizika ar prakt. darbiem un \

kosmografija — — — 2 2 2
3 I 17

9. Dabas zinības un ķīmija. . . 3 3 2J — — —
10. Ģeogrāfija . . . .' 2 2 2 2 2 — — 10
11. Vēsture, iesk. sab. zinības ..222233 4 18
12. Psīcholoģija, loģika un ievads

filozofijā — — — — — 1 1 2
13. Zīmēšana 2 2 1 1 1 — — 7
14. Militārā mācība 1 1 1 1 1 1 1 7
15. Vingrošana 1 1 1 1 1 1 1 7
16. Dziedāšana un mūzika .... (9)

Stundu skaits skolēniem 31 31 33 33 33 33 33 227(9)
Stundu skaits skolotājiem 274

Reālās ģimnāzijas stundu plāns.
Priekšmeti Vkl. IVkl. III kl. II kl. I kl. Kopā

1. Ticības mācība un ētika ....... 2 2 2 2 2 10
2. Latviešu valoda 4 4 4 4 4 20
3. Tēvu valoda 4 4 4 4 4 20
4. 1 svešvaloda — 3 3 3 3 12
5. Matemātika 6 5 5 5 5 26
6. Kosmografija — — — — 2 2
7. Fizika 3 2 2 4 3 14
8. Ķīmija 2 2 2 2 — 8
9. Dabas zinības 2 2 2 2 — 8

10. Ģeogrāfija un ģeoloģija 2 2 2 — — 6
11. Vēsture, iesk. ievadu sabiedr. zinībās. 3 2 2 2.3 12
12. Psīcholoģija un loģika — — — — 2 2
13. Zīmēšana un mākslas vēsture. ... 2 2 2 1 1 8
14. Rasēšana — — — 1 1 2
15. Militārā mācība zēniem 1 1 1 1 1 5
16. Rokdarbi meitenēm (1) (1) (1) — — (3)
17. Mājsaimniecība meitenēm — — — (1) (1) (2)
18. Vingrošana 1 2 2 2 2 9
19. Dziedāšana un mūzika (7)

Stundu skaits skolēniem 32 33 33 33 33 164 (7)
Stundu skaits skolotājiem 210

Humanitārās ģimnāzijas stundu plāns.
Priekšmeti V kl. IV k!. III kl. II kl. I kl. Kopā

1. Ticības mācība un ētika 2 2 2 2 2 10
2. Latviešu valoda 4 4 4 4 4 20
3. Tēvu valoda 4 4 4 4 4 20
4. I svešvaloda 4 4 4 4 4 20
?5. II svešvaloda — 4 3 4 4 15
6. Matemātika ....4 4 4 4 4 20
7. Kosmografija — — — — 1 l
8. Fizika — — 2 4 2 8
9. Dabas zinības un ķīmija 3 2 3 — — 8

10. Ģeogrāfija un ģeoloģija 2 2 2 — — 6
11. Vēsture, iesk. sabiedr. zinības. ... 4 2 2 3 3 14
12. Psīcholoģija un loģika . — — — — 2 2
13. Zīmēšana un mākslas vēsture .... 2 2 1 1 1 7
14. Militārā mācība zēniem 1 1 1 1 i 5
15. Rokdarbi meitenēm (1) (1) (1) — _ (3)
16. Mājsaimniecība meitenēm — — — (1) (i) (2)
17. Vingrošana ' 2 2 1 2 1 8
18. Dziedāšana un mūzika (7)

Stundu skaits skolēniem 32 33 33 33 33 164 (7)
Maksimālais stundu skaits skolotājiem 210

Praktiskās ģimnāzijas stundu plāns.
Priekšmeti V kl. IVkl. III kl. II kl. I kl. Kopā

1. Ticības mācība un ētika 2 2 2 2 2 10
2. Latviešu valoda 4 4 4 4 4 20
3. Tēvu valoda 4 4 4 4 4 20
4. Matemātika 4 4 4 4 4 20
5. Dabas zinības un ķīmija 2 2 2 2 — 8
6. Fizika . . . 2 2 2 2 2 10
7. Ģeogrāfija un ģeoloģija 2 2 2 — — 6
8. Vēsture 2 2 2 2 2 10
9. Dziedāšana un mūzika (7)

22 22 22 20 18 104(7)
Priekšmeti saskaņā ar paidagoģiskās pa-

domes priekšlikumiem un Izglītības
ministrijas apstiprinājumu (maksi-
mālais stundu skaits) 10 11 11 13 15 60
Maksimālais stundu skaits skolēniem 32 33 33 33 33 164(7)
Maksimālais stundu skaits skolotājiem ' 210

Latīņu ģimnāzijas stundu plāns.

Priekšmeti V kl. IV kl. III kl. II kl. I kl. Kopā

1. Ticības mācība un ētika 2 2 2 2 2 10
2. Latviešu valoda . . . 4 4 4 4 4 20

3. Tēvu valoda 4 4 4 4 4 20
4. Latīņu valoda (vai angļu) 6 5 5 0 0 ^8
5. II svešvaloda — 4 3 j

6 ] ?
6. Matemātika 4 4 3 4 4 19
7. Fizika un kosmografija — — 2 3 3
8. Dabas zinības un ķīmija 3 2 3 8
9. Ģeogrāfija un ģeoloģija 2 2 2 — — b

'
10. Vēsture 3 l 2 J J u

11. Psīcholoģija un loģika — — — —
12. Zīmēšana un mākslas vēsture. ... 111 1 5
13. Militārā mācība zēniem 1 1 1 1 1|
14. Rokdarbi meitenēm (1) 0) 0) — — ' V3)
15. Mājsaimniecība meitenēm — — — 0) U) (2)
16. Vingrošana 2 2 1 2 1 0
17. Dziedāšana un mūzika (')

Maksimālais stundu skaits skolēniem 32 33 33 33 33 164(7)

Maksimālais stundu skaits skolotājiem 210

Žīdu humanitārās ģimnāzijas 1. nozarojuma stundu plāns.

Priekšmeti Vkl. IVkl. III kl. II kl. I. kl. Kopā

1. Ticības mācība 2 2 2 2 2 10
2. Latviešu valoda 4 4 4 4 4 20
3. Mācības valoda (senebreju un žīdu valoda

un bībele) 5 5 5 5 5 25
4. I svešvaloda (latīņu vai angļu) ..... 5 4 3 4 4 20
5. II svešvaloda (vācu vai franču) ....' . — 4 3 3 3 13
6. Matemātika 4 4 4 4 4 20
7. Kosmografija — — — — 2 2
8. Fizika — — 2 4 2 8
9. Dabas zinības un ķīmija 3 2 3 — — 8

10. Ģeogrāfija un ģeoloģija 2 2 2 — — 6
11. Vēsture, iesk. sab. zinības 4 2 2 3 3 14
12. Psīcholoģija un loģika — — — — 1 1
13. Zīmēšana un mākslas vēsture 1 2 1 2 1 7
14. Militārā mācība zēniem 1 1 1 1 1 5
15. Rokdarbi meitenēm (1) (1) (1) — — (3)
16. Mājsaimniecība meitenēm — — — (1) (1) (2)
17. Vingrošana 1 1 1 1 1 5
18. Dziedāšana un mūzika. .......... (7)

Stundu skaits skolēniem 32 33 33 33 33 164 (7)
Maksimālais stundu skaits skolotājiem. . . __ 210

Žīdu humanitārās ģimnāzijas 2. nozarojuma stundu plāns.

Priekšmeti V ki. IV kl. III kl. II kl. I kl. Kopā

1. Ticības mācība 2 2 2 2 2 10
2. Talmuds 3 4 3 5 5 20
3. Latviešu valoda . .4 4 4 4 4 20
4. Mācības valoda (senebreju un žīdu

valoda un bībele) 4 4 4 4 4 20
5. I svešvaloda (latīņu vai angļu) .- . 6 3 3 3 3 18
6. 11 svešvaloda (vācu vai franču). . — 3 2 3 2 10
7. Matemātika 4 4 4 4 4 20
8.-Fizika un kosmografija — — 2 3 3 8
9. Dabas zinības un ķīmija 2 2 2 — —? 6

10. Ģeogrāfija un ģeoloģija 2 2 2 — — 6
11. Vēsture, iesk. sab. zinības. .... 3 2 2 2 3 12
12. Psīcholoģija un loģika — — — — 1 ]
13. Zīmēšana un mākslas vēsture . . 1 1 1 1 1 5
14. Militārā mācība zēniem 1 1 1 1 1 5
15. Rokdarbi meitenēm (1) . (1) (1) _ (3)
16. Mājsaimniecība meitenēm . . . t — — — (]) (i) (2)
17. Vingrošana 1 1 1 1 4
18. Dziedāšana un mūzika (7)

Stundu skaits skolēniem 33 33 33 33 33 165 (7)
Maksimālais stundu skaits skolotājiem 210

Žīdu reālģimnazijas stundu plāns.
Priekšmeti Vkl. IVkl. 111 kl. II kl. I kl. Kopā

1. Ticības mācība 2 2 2 2 2 10
2. Latviešu valoda 4 4 4 4 4 20
3. Mācības valoda (senebreju un žīdu

valoda un bībele) 4 4 4 4 4 20
4. Svešvaloda (angļu vai vācu) .... 3 3 3 4 4 17
5. Matemātika 5 5 5 5 5 26
6. Kosmografija — — 2 2
7. Fizika .2 3 2 4 3- 14
8. Ķīmija 22 2 2 — 8
9. Dabas zinības .2 2 2 2 810. Ģeogrāfija, un ģeoloģija 2 2 2 — — o11. Vēsture, iesk. iev. sab. zin 3 2 2 2 3 1212. Psīcholoģija un loģika — — 2 213. Zīmēšana un mākslas vēsture ... 1 2 2 2 — 7

14. Rasēšana 2 9
15. Militārā mācība zēniem ...... ļ ļ j j j ^16. Rokdarbi meitenēm (ļ) (]) n\

__
,\\

17. Mājsaimniecība meitenēm — ~_ t\\ n\ )J
18. Vingrošana 1 1 1 {

l
f 519. Dziedāšana un mūzika

^
Stundu skaits skolēniem 32 33 33 33 33 "TēT^T)
Maksimālais stundu skaits skolotājiem 210

1935. g. 31. augustā.
Skolu departamenta vicedirektors K. Ozoliņš.

Vidusskolu direktors P. Kūlis.



Valdības iestāžu paziņojumi.
Paziņojums.

Finanču ministrijas Tirdzniecības un
rūpniecības departaments paziņo, ka, pa-
matojoties uz papildinājumu noteikumos
par negodīgas konkurences apkarošanu
{Lik. kr. 1935. g. 133), finanču ministrs
atļāvis Rīgas gumijas manufaktūras ak-
ciju sabiedrībai ,,Kontinents" lietot
arī turpmāk savu līdzšinējo uzņēmuma
nosaukumu un reģistrētās preču zīmes.

Pamats. Finanču ministra 1935. g..
28. augusta lēmums.

Rīgā, 1935. g. 4. septembrī.
Tirdzniec. un rūpniec. depart.

direktors B. Pa vasa fs.
Tirdzn. nod. vadītājs V. Rauchmanis.

Ārstu ievērībai.
Šveices medicīnas nedējas žurnāls sarīko

no š. g. 9. līdz 14. septembrim Montrē
pilsētā pie Ženēvas ezera Starptautisko
medicīnas nedēļu, kurā daudzu valstu
universitātu profesori nolasīs zinātniskus
referātus par dažādiem ārstniecības jau-
tājumiem.

Tuvākas ziņas par šo starptautisko
medicīnas nedēļu sniedz: ,,Sekretariāt der
lnternationalen Medizinischen VVoche in

«der Schvveiz, Basel, Klosterberg, 27".
Veselības departaments.

Dzelzceļu ziņas.
Pasažieru skaitam samazinoties, no

š. g. 5. septembra uz Rīgas jūrmalas
līnijas atcelti darbdienās sekojošie vilcieni:

Rīgas-Siokas 119. vilc, kas no Rīgas
atiet 13.40. Slokas-Rīgas 138. vilc, kas
no Slokas atiet 15.34. Rigas-Ķemeru
113. vilc, kas no Rīgas atiet 12.40 un
starp Ķemeriem-Sioku 152. vilc, kas atiet
no Ķemeriem 20.57 un turpmāk paliek
apgrozībā pēc pastāvošā saraksta, bet
tikai starp Sloku-Rīgu.

Ekspluatācijas direktora vietā 0. Zaķis.
Pasažieru nodaļas vadītājs P. Miezāns.

Iecelšanas un atvaļinājumi.
Rezolūcija.

1935. g. £0. augustā.
No š. g. 1. septembra pārvietoju, uz pašu

vēlēšanos, Picbalgas ' rajona veterinārārstu
Augu;tu Eglīti un Limbažu rajona veterinār-
ārstu Arvidu Ozolu vienu otra vietā.

Zemkopības ministrs J. B i rz n i e ks.
Veterinārpārvai'lPS priekšu. Dr Ed. Cīrulis.

Iecelšana Nodokļu departamentā.
Ar Nodokļu departamenta direktora 528. rīko-

jumu iecelts no š. g. 1. septembra par Nodokļu
departamenta nedokļu piedzinēja vietas izpil-
dītāju Rīgā Aiturs Z v a u n i s. '

Administratīvās nodaļas vadītājs J. Pārups.

RĪGA.

Gatavojoties apvienotās aviācijas
svētkiem 8. sentembrī

Spilves aerodromā, aviācijas pulka ko-
mandieris plkv. Indanš izteicās:

Pirmie aviācijas svētki notika 1920.
gadā. Doma sarīkot aviācijas svētkus ra-
dās, lai rastu līdzekļus cietušo lidotāju
palīdzības sniegšanai. Tos gan nodrošina
valsts, bet šie līdzekļi ir samērā nepietie-
koši. Ir nodibināts aviācijas pulka cie-
tušo lidotāju palīdzības fonds, kura uz-
devums ir: aktīvā dienesta karavīru un
arī atvaļinātu, ievainotu vai sakropļotu
lidotāju un motoristu ārstēšana. Tāpat
fonda uzdevums ir atbalstīt aviācijas
dienestā veselību un darba spēju zaudē-
jušos, no kara dienesta atvaļinātos lido-
tājus, novērotājus un motoristus, ja viņi
atrodas trūcīgos apstākļos. Fonds pa-
balsta arī kritušo lidotāju ģimenes, ja
tās atrodas trūcīgos apstākļos. Bez tam
fonda uzdevums ir rūpēties par kritušo
lidoņu apbedīšanu un kapu vietu uzkop-
šanu.

Aviācijas svētkos katru gadu saplūst
liels skaits apmeklētāju, un tie izvērtušies
par īstiem tautas svētkiem. Svētki rī-
koti katru gadu, un viņu apmeklētāju
skaits arvienu pieaudzis. Pagājušos aviā-
cijas svētkos bijuši pāri par 50.000 ap-
meklētāju.

Šogad aviācijas svētkos piedalās ari
aizsargi un civilās aviācijas lidotāji,
kādēļ arī svētku ienākumu dalīs.

Atceroties pirmo aviācijas svētku lido-
jumus, jāsaka, ka ir daudz progresa. To-
reiz mums vēl nebija tik spēcīgu lidma-
šīnu motoru. Stiprākais lidmašīnu motors
bija 120 zirgu spēku, kurpretim tagad
lidmašīnas ir ar 500 zirgu spēka stipriem
motoriem. Šie apstākļi pirmos aviācijas
svētkos neļāva lidotājiem parādīt to, kas
tagad ir viegli iespējams. Pirmos aviācijas
svētkos bija arī mazāk lidmašīnu,kādēļ ska-
tītājiem nevarēja rādīt tik varenus parādes
un grupu lidojumus. Arī lidotāju skaits

nebija tik liels kā tagad. Izpalika ari
zenītartilerijas un tanku demonstrējumi.
Nebija iespējams parādīt arī augstākos
pilotāžas sasniegumus grupu lidojumos.
Kā pilnīgi jauns redzējums pēdējo gadu
aviācijas svētkos nācis klāt lēciens ar
izpletņiem. Daudzi toreiz nemaz izpletņus
vēl nebija redzējuši.

Lidotājos ikgadus, gatavojoties uz avi-
ācijas svētkiem, valda možs gars, jo katrs
cenšas savus uzdevumus veikt pēc labā-
kās apziņas. Šo lidotāju centību katru
gadu pareizi ir sapratuši apmeklētāji,
ierazdamies svētkos ļoti lielā skaitā.

Šogad aviācijas svētkos apmeklētāji
starp daudziem citiem priekšnesumiem
un demonstrējumiem varēs redzēt ari
drošsirdīgāko un visiem pazīstamo sie-
vieti — ,,Burbuļmāti", kura no lidmašī-
nas lēks ar izpletni.

Literatūra.
Daugava. Literatūras, mākslas un zinātnes

mēnešraksts. 9. num. — 1935.
Ekonomists. Tautsaimniecība un

technika. 15/16. num. 1935. g. Finanču
ministrijas izdevums.

Mērniecības un Kultūrtechnikas Vēstnesis.
4.—5. ru v. Latvijas mērnieku un kultūrtechniķu
biedrību žurnāls. Rīgā, 1935. g.

KURSI.

Rīgas biržā 1935. gada 5. septembrī.
Devīzes:

1 Amerikas dollars 3,06—3,16
1 Anglijas mārciņa 15,07—15,37

100 Francijas franku 20,21—20,41
100 Beļģijas beigu 52,00—53,00
100 Šveices franku 100,00—101,00
100 Itālijas liru 25,00—26,00
100 Zviedrijas kronu 77,75—79,75
100 Norvēģijas kronu 75,75—77,75
100 Dānijas kronu 67,25—69,25
100 Austrijas šiliņu 61 00—63,00
100 Čechoslovakijas kronu . . 12,70—13,10
100 Holandes guldeņu .... 207,50—209,50
100 Vācijas marku 123,00—123,80
100 Somijas marku 6,60—6,90
100 Igaunijas kronu ..... 83,00—85,00
100 Polijas zlotu 57,80—59,00
300 Lietavas litu 51,70—52,10
100 Dancigas guldeņu .... 57,80—59,00

. Vērtspapīri:
6% Zemes bankas ķīlu zīmes .

Rīgas biržas kotācijas komisijas
priekšsēdētājs P. Role.

Zvērināts-biržas mākleris P. Rupners.

Redaktors M. Ārons.

Māksla.
,.Vecais pilskungs" oirmizrāde

Dailes teātrī nolikta 11. septembrī. Lugas
darbība norisinās klaušu laikos, kad lat-
viešu zemnieki bija pilnīga atkarībā no
muižas. Viņi gan dumpojās, bet muiž-
nieki kdpā ar kroņa zaldātiem dumpjus
cietsirdīgi apspieda. Kāds īpatnējā rak-
stura muižnieks, saukts ,,Vecais pils-
kungs", dažādi iejaucās zemnieku dzīvē,
sagādādams sevišķas ciešanas kādam lat-
viešu jauneklim un viņa izredzētai mei-
tenei. Visgrūtākos pārbaudījuma brīžos
jauneklis nezaudē savu sirds cēlumu un
beigās ar to uzvar un garīgi pārveido
pilskungu. Tā latvietim par uzvaras
ieroci bijis arī viņa lielais ētiskais spēks.
Lugā ari daudz komiska elementa, kurā
izcilu vietu ieņem dažādas burvestības
(piem., brūtes vai brūtgāna pieburšana)
un ,,ārstēšanās." Daudz dziesmu un deju.

Nacionālā Opera. Ceturtdien, 5. stptembri,
sezonas atklāšana ar Jāņa Mediņa balletu
,,Mīlas uzvara". Sauldotis pirmo reizi
Osvalds Lērnanis. Piedalās viss ballets. Diriģents
Jānis Kalniņš. Studentiem, skolniekiem, kara-
vīriem un aizsargiem puscenas. — Piektdien,
6. septembrī, tautas izrādē ,.Demons ". Pie-
dalās G. Pērkone, H. Lūse, f. Matīss, A. Kak-
tiņš, ]. Niedra u. c. Diriģents T. Reiters. —
Sestdien, 7. sept., tautas izrādē ,,Madame
B u 11 e r f 1 y", viesdiriģenta S. Indovino vadībā.
Piedalās L. Blumentāle, H. Lūse, N. Vasiļjevs
u. c. — Svētdien, 8. sept, pulksten 13.30 tautas
izrādē ,, Jevgeņijs Oņegin s". Galvenās

lomās E. Pukna, H. Lūse, J. Niedra u. c. Pulk-

sten 19.30 vakarā ballets „M ī 1 a s uzvara".
Galvenās lomās O. Lērnanis un E. Pfeifere. Stu-
dentiem, skolniekiem, karavīriem un aizsargiem
puscenas.

Nacionālais teātris. Ceturtdien, 5. septembrī,
lētā izrādē „L a b i vārīt s". — Piektdien,
6. septembri, pulksten 19.30 „Skroderdie-
n a s S i 1 m a č o s" ar Liliju Štengeli. — Sest-
dien, 7. septembrī, pulksten 19.30 lētā izrādē
,.Zvejnieka dēls" 2. dala. — Svētdien,
8. septembrī, pulksten 14 lētā izrādē ..Krišus
L a k s t s". Pīkst. 19.30 „Skroderdienas
S ii mačos" ar Liliju Štengeli.

Dailes teātris. Ceturtdien, 5. septembri, lētā
izrādē „G e s t a Berlings". — Piektdien,
6. sept., tautas izrādē ,,Seši mazi bundzi-
niek i". — Sestdien, 7. septembrī, prof. P. Zaksa
viesizrādē par tautas izrāžu cenām ,,T rej mei-
tiņa s". — Svētdien, 8. sept., pulksten 14
lētā iz-ādē „B ai tā dūja" Vakara dziesmu
spēle ,,Frask it a". —Trešdien, 11. septembrī .
Zālītes - Deglava ,.Vecais pilskungs"
pirmizrāde. Biļetes jau dabūjamas.

(Tiesu
sludinājumi.

Rīgas apgabali 4. civīlnodaļa,

uz Civīlproc. lik. 397., 399., 401.,
405., 413., 416. p. pamata, uz
Helenes Mucenieks, dzim. Be-
kers (Bekeraite), lūgumu viņas
prasības lietā pret Ādolfu Edu-
ardu Mucenieku par laulības
šķiršanu, uzaicina pēdējo, kura
dzīves vieta prasītājai nav zi-
nāma, ierasties tiesā 2 mēnešu
laikā pēc šī sludinājuma publi-
cēšanas dienas.

Lūgumam pielikti iesudzības
raksta un tam pievienoto doku-
mentu noraksti.

Ja atbildētājs nolikta laika
neieradīsies personīgi vai ne-
sūtīs pilnvarnieku, noliks tiesas
sēdi lietas aizmuguriskai izklau-
sīšanai.

Rīgā, 1935. g. 27. augusta.
L. ' 1124/35. 17491g
Priekšsēdei, b. J. R a i b a r t s.

Sekretāra v. Stūre.

īpašnieks ir Aleksandrs Garša,
dzimis Rīgā, 1889. g. 4. okt.
dzīvo Rīgā, Architektu iela 1,
dz. 9.

Uzņēmuma — vates rūpniecī-
bas — darbība atklāta 1935. g.
26. jūnijā. Uzņēmums atrodas
Rīgā, Audēju ielā 13.

Prokūrists Hermanis Herma-
na d. Jēnichs ar pilnvaru-pro-
kūru 1935., 1936., 1937., 1938.,
1939. un 1940. gadam.

Rīgā, 1935. g. 31. augusta.
Tirdzniecības reģistra
17486 tiesnesis A. K 1i n g o.

Sekretāra v. A. B e r Z i 0 Š.

Rīgas apgabali. 4. civīlnodaļa,
uz Civīlproc. lik. 397., 399., 401.,
405., 413., 416. p. pamata, uz
Idas Ernas Friča m. Strokirchs,
dzim. Betchers, lūgumu viņas
prasības lietā pret Paveļu Vol-
demāra d. Štrokirchu par lau-
lības šķiršanu, uzaicina pedejo,
kura dzīves vieta prasītajai nav
zināma, ierasties tiesā 2 mēnešu
laikā pēc šī sludinājuma publi-
cēšanas dienas.

Lūgumam pielikti iesudzības
raksta un tam pievienoto doku-
mentu noraksti.

.Ja atbildētājs nolikta laika
neieradīsies personīgi vai

^
ne-

sūtīs pilnvarnieku, noliks tiesas
sēdi lietas aizmuguriskai izklau-
sīšanai.

Rīgā, 1935. g. 28. augustā.
L. 2027/35. 17492g
Priekšsēdei b. J. Raibarts.

Sekretāra v. S t u r_g.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģistra nodala uz Noteik. par

tirdzn. reģ. 39. p. pamata, pa-
ziņo, ka Rīgas apgabaltiesas
tirdzniecības reģistra „A" ar
reģ. 3015. num., saskaņā ar
tirdzniecības reģistra- tiesneša
1935. g. 31. augusta lēmumu,
ierakstīts vienpersonīgs tirgo-

tais ar firmu „Vates rūpniecība
«Higiēna" A. Garša", kuras

Izlabojums.
„Vald. Vēstn." š. g. 194. num.

10. lapas pusē 4. sleja ievieto-
tais Rīgas apgabaltiesas tirdz-
niecības reģistra nodaļas slu-
dinājums par „L. W Goeggin-
ger" akcilu biedrības ierakstī-
šanu tirdzniecības reģistrā iz-
labojams tādi, ka vardu „akciiu
sabiedrība" vietā jālasa „akciju
biedrība^. 16611_

Rīgas pils. 9. iec. miertiesne-
sis ar 1935. g. 16._maija sprie-
dumu tirgotāju Paveļu Rimšu,
Rīgā, M. Altonavas iela 22, par
tirgošanos 1935. g. 9. aprīlī sava
pārtikas preču veikala ar piln-
pienu, kas saturējis tikai 3,0%
tauku pēc Sodu lik. 234. p. so-
dījis ar 15 latiem vai pieradītā
maksātnespējas gadījumā ar
4 dienām aresta. 17493g

Sprteliums stājies likumīga
spēkā.

Rīgā, 1935. g. 31. augusta.
Miertiesn. V. Bišentrops.

Rīgas pils. 9. iec. miertiesn.
ar 1935. g. 28. maija spriedumu
tirgotāju Rūdolfu Hagensu par
tirgošanos 1935. g. 22. marta
Vidzemes tirgu uz 135. galda
ar maltu galu, kas saturējusi
konservu sāli, pec Sodu lik.
234. p. sodījis ar 15 latiem vai
maksātnespējas gadījumā ar
4 dienām aresta. 17494g _

Spriedums stājies likumīga

Rīgā, 1935. g. 31. augustā.
Miertiesu. V. Bišentrops.

Daugavpils apgabalt. I.civīlnod.,
uz Annas Puida lūgumu un sa-
skaņā ar C. proc. nolik. 1584.,
1628., 1631. un 1710. p. un Viet.
Civ. lik. III. d. 2451. p., uzaicina
visus, kam ir strīdi vai ierunas
pret testamentu, ko 1925. gada
29. aprīlī sastādījis notariālā
kārtībā 1934. g. 24. janvārī Sa-
lienes pag. Celmalnieku mājās
mirušais Jānis Jura d. Puida,
un visas personas, kuram ir
pretenzijas un tiesības uz mir.
Jāņa Jura d. Puidas manto-
jumu vai sakara ar šo.manto-
iumu kā mantiniekiem, legata-
riem, fideikomisariem, paradde-
Vējiem u. t. t. celt prasības un
pieteikt savas tiesības 00 pre-
tenzijas šai tiesaj 3 mēnešu
laikā Pēc šī sludinājuma iespie-
šanas dienas ..Valdības Vēst-
nesī".

Pēc minēta termiņa notecē-
juma tiesa nekādas ierunas ne-
pieņems un nepieteiktās tiesī-
bas atzīs par speķu zaudēju-
šām, bet testamentu pasludinās
par likumīgā spēkā gājušu.

Daugavpilī. 1935. g. 29. aug.
L. 1281a/35. J7303r

Priekšsēdei b. v. P. K r g 11 s.
Sekretārs K. K a n g u r s.

Rīgas pils. 9. iec. miertiesn.
ar 1935. g. 28. maija spriedumu
Valteru Heini par vaniļa cukura
izgatavošanu tirdzniecības no-
lūkiem, kas saturējis tikai 0,15°/o
vanilīna, savā laboratorija Rīga,
L. Bezdelīgas iela 12, pec Sodu
lik. 234. p. sodījis ar _20 latiem
vai pierādītā maksātnespējas
gadījumā ar 5 dienam aresta.

Spriedums stājies likumīga
spēkā.

Rīgā, 1935. g. 31. augusta.
Miertiesn. V- Bišentro p s.

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-
cības reģistra nodala, uz tirdzn.
reģ. not. 39. p. pamatapaziņo,
ka tirdzniecības reģistra „A" ar
reģ. 2622. num. ierakstīta firma
Mendels Meiersoas", saskaņa

ar tirdzniecības reģistra ties-
neša 1935. g. 31. augusta lē-
mumu, tirdzniecības reģistra
dzēsta, tā ka šīs firmas uzņē-
mums nepārsniedz sīkuzncimi-
ma apmērus. 174oor

Rīgā, 1935. g. 31. augusta.
Tirdzniecības reģistra

tiesnesis A. Klingo.
Sekretāra v. A. B ē_r zj rj s.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reģistra nodaļa uz Noteik. par

tirdzn. reģ. 39. p. pamata, pa-

ziņo, ka Rīgas apgabaltiesas
tirdzniecības reģistra „B _ ar
reģistra 261. num., saskaņa ar

tirdzniecības reģistra tiesneša
1935 g. 31. augusta lēmumu,
ierakstīta akciju sabiedrība ar

firmu „Tab3kas fabrikas „La-
ferme" akciju sabiedrība , Kiga .

Sabiedrības sēdeklis atrodas
Rīgā, Aizsargu ielā 11/13.

Sabiedrības uzņēmumi atro-

das: a) Daugavpilī- Rīgas ,eia
,V52, tabakas preču noliktava ,

b) Liepājā, Peldu ielā 25, taba-
kas preču lieltirgotava-lielno-
Hktava; c) galvenais — taba-
kas un papirosu fabrika — Rīga,
Aizsargu ielā 11/13.

Sabiedrības mērķi ir: turpi-
nāt un paplašināt sabiedrībai
piederošās tabakas un papirosu
fabrikas darbību un arī tirgo-
ties ar šīm precēm.

Sabiedrības pamatkapitāls ir
150.000 latu, kas sadaļas 1500
akcijās pa 100 latu nomināla
vērtībā katra.

Valdes locekli: 1) valdes
priekšsēdētājs Richards Sade,
dzīvo Rīga, Brīvības iela 35,
dz. 4; 2) Francijas pilsonis Je-
an's Bader's, dzīvo Francijā,
Parīzē, 75. Av. des Champs
Elusēes; 3) Francijas pilsonis
Aleksandrs Aškinazi (Alekandre
Achkinasi), Rīga, Aizsargu iela
.Ne 11/13.

Valdes locekļa kandmats Jā-
nis Kerpe, dzīvo Liepāja, Hika
ielā io. Saskaņā ar statūtu 18_. §,
vismaz -U no valdes sastāva
iābūt Latvijas pilsoņiem.

Finanču ministrs apstiprinā-
jis: a) sabiedrības _ statūtus
Ī9?l g. 12. dec, statūtu grozī-
jumus — b) 1922. g. 10. apr. un
c) 1923. g. 31. janv. Par sta-
tūtu apstiprināšanu publicēts..Ekonomista" 1922. g. 1. num.;
statūtu grozījumi izsludināti:
b) ,.Ekonomista" 1922. g. 9. nu-
murā, un c) «Valdības Vēstn."
192.3. g. 276. num. Saskaņa ar
finanču ministra 1922. _ g. 10. ap-
rīlī apstiprināto statūtu grozī-
jumu, Rīgas tabakas un papiro-

su fabrikas „R _egjna" akciju sa-

biedrība pārdēvēta par Taba-
kas fabrikas ,.Laferme" akciju
sabiedrību. Rīgā. Sabiedrības
darbība atklāta 1921. g. 12. dec.

Vekseļus, pilnvaras, līgumus,
nekustamas mantas pirkšanas
un pārdošanas aktus un ari ci-
tus aktus un pieprasījumus kre-
dītiestādēm atmaksāt sabiedrī-

bas iemaksātās summas parak-
sta vismaz 2 direktori: tekošu

rēķinu čekus paraksta viens di-
rektors, ko valde uz to pilnva-
rojusi ; naudas summu, sūtīju-
mu un dokumentu saņemšanu
pastā, visu sarakstīšanos pa-

raksta viens direktors. 1748/g

Rīgā, 1935. g. 31. augustā.

Tirdzniecības reģistra
tiesnesis A. Klingo.

Sekretāra v. A. Berzi ņ s.

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-
cības reģistra nodala, uz tirdzn.
reģ. not. 39. p. pamata, paziņo,
ka tirdzniecības reģistra „A"
ar reģ. 1335. num. ierakstītas
firmas „Rafails Minkners" uz-
ņēmums 1935. g. 30. augusta
pārvietots no Kurmanova ielas
26 uz Gimnastikas ielu 34 Rīga.
Minētais, saskaņa ar tirdznie-
cības reģistra tiesneša 1935._g.
31. augusta lēmumu, atzīmēts
tirdzniecības reģistrā. 17_484r

Rīgā, 1935. g. 31. augusta.
Tirdzniecības reģistra

tiesnesis A. Klingo.
Sekretāra v. A. Bērziņ š.

Liepājas apgabaltiesas tirdz-
niecības reģistra tiesnesis, pa-
matojoties uz noteikumiem par
tirdzniecības reģistru 39. p.,
paziņo, ka Liepājas apgabaltie-
sas tirdzniecības reģistra „A"
376. num. (firma „Atkl. sab. S.
Michelsons") ar tirdzniecības
reģistra tiesneša 1935. g. 2. sep-
tembra lēmumu (3. ieraksts;
žurnāla 509. num.) ierakstīts
sekojošais:

Atklātās sabiedrības perso-
nīgi atbildīgā biedre Vera
Babsts, dzim. Michelsons, sakot
ar 19.35. g. 30. augustu dzīvo
Liepājā, Toma ielā 46.

Liepājā, 1935. g. 2. septembrī.

Tirdzniecības reģistra
1751 Ir tiesnesis V. V ī t i ņ š.

Sekretāra v. A. Plu mitis:

Daugavpils 3. iec. miertiesne-
sis, saskaņā ar savu š. g. 28. au-
gusta lēmumu un Civīlproc. nol.
1776. p., izsludina par anulletu
un spēkā neesošu Vladimira
(Vladislava) Urbāna Lipatijam
Sidorovam izdoto pilnvaru ar
visiem tālakpilnvaro jumiem.
Pilnvara apliecināta Daugav-
pils notāra Laizāna kantorī
19^8. g. 22. aug. ar reģ. 7621.
num. C. 669. 17517g

Daugavpilī. 1935. g. 31. aug.
Miertiesn. G. Kreicbergs.

Rīgas apgabalt. Madonas apr.
tiesu izpildīt. P. A s a r s (kan-
celeja Madona, Vienības iela 9),
saskaņā ar Civīlproc. nolik. 1280.
līdz 1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas prasībā
par Ls 621,99 ar nokavējuma
renfi, terminmaksām un izdev.
1936. g. 7. martā pīkst. 10
Rīgas apgabaltiesas civīlnodaļas
sēžu zālē pārdos pirmajā pub-
liskā izsolē Alfiēda Otto d.
Resnais nekustamo mantu pilnā
sastāvā, kas atrodas Madonas
apr. Lubānas pag., ierakstīta
zemes grāmatu reģistra 9964.
num. un sastāv no Vec- un Jaun-
lubānas muižas atdalītām ,,Lāč-
galvu 275 F, 275 Fa, 273 Fb"
mājām, 36,83 ha kopplatībā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 6475,—;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 13900,—;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa —Ls 647,50 un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pār-
dodamās nekustamas mantas ie-
gūšanai tanīs gadījumos, kad
tāda pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Cēsu-Valkas
zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamas
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visi pārdodamās nekustamas
mantas dokumenti ieskatāmi
tiesu izpildītāja kanceleja, bet
2 nedējas pirms izsoles dienas
Rīgas apgabaltiesas 3. civīlno-
daļas kancelejā. ( 7488

Madonā, 1935. g. 26. augustā.
Tiesu izpild. P. Asa rs.

Rīgas apgabaltiesas 6. iec.
tiesu izpildīt. J. Lacis paziņo,
ka 1935. g. 13. septembrī pīkst. 10
Rīgā, Krusta ielā 1, Reinholda
Sniķera lietā pārdos Otilijas
Jansons klubkrēslus u. c, no-
vērtētus par Ls 487,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vie-
las. 17665

Rīgā, 1935. g. 21. augustā.
Tiesu izpildītājs J. Lācis.

Rīgas apgabalt. 5. iec. tiesu
izpildītājs J. K u r m ī t i s pa-
ziņo, ka 1935. g. 13. septembrī
pīkst. 10.20 Rīga, Ganību dam-
bi 31. dz. 3, PaujaRomana pra-
sībā, pārdos Jāna Dunkela
mēbeles, novērtētas par Ls 400.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vie-
tas. 17554r

? Rīgā, 1935. g. 22. augusta.
Tiesu izpild. J. K u r m I t i s.



Rīgas apgabaltiesas Valmie-
ras apr. 1. iec. tiesu izpildītājs
O. S t e 11 m a c li e r s (kance-
leja Valmierā, Garā ielā 10) pa-
ziņo, ka:

1) uz Finanču ministr, valsts
saimniecības departamenta lū-
gumu 1935. g. 28. septembrī
pīkst. 10 Rīgas apgabaltiesas
civīlnodaļas, sēžu zālē pārdos
labprātīgā otrā publiskā izsolē
Finanču ministrijas nekustamo
mantu pilnā sastāvā, kas atro-
das Valmieras apriņķī, Valmie-
ras pagastā ar zemes grāmatu
reģistra 3702. num. un sastāv
no Valmieras pagasta un mui-
žas „Bukas 43F" mājām;

2) nekustamā manta novēr-
tēta pilnā sastāvā par Ls 28000;

3) tā apgrūtināta ar hipotēku
parādiem Ls —;

4) solītājiem jāiemaksā des-
mitā daļa no novērtēšanas sum-
mas, t. i. Ls 2800,— un jā-
iesniedz tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamās nekustamās
mantas iegūšanai tanīs gadīju-
mos, kad tāda pēc likuma ir
vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rīgas-Vaļ-
mieras zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības kas pārdošanu ne-
pielaiž, jāpieteic līdz izsoles
dienai.

Visi pārdodamas nekustamas
mantas dokumenti ieskatāmi
tiesu izpildītāja kancelejā, bet
2 nedēļas pirms izsoles Rīgas
apgabaltiesas 3. civīlnodaļas
kancelejā. 17555r
Tiesu izp. O. S t e 11 m a c h e r s.

Daugavpils apgabalt. Jaunlat-
gales tiesu izpildītājs K. lkau-
nieks (kanceleja Jaunlatgalē)
paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Rē-
zeknes nodalās prasībā par
Ls 539,63 ar "/o/» un izdevu-
miem 1935. g. 7. decembrī
pīkst. 10, Daugavpils apgabal-
tiesas civīlnod. sēžu zālē pārdos
pirmajā atklātā izsolē Grigorija
Aleksandra d. Skopiņa nekus-
tamo īpašumu, kas atrodas Li-
navas pagastā. Skopiņu 4F mā-
jas, 2. hipot. iecirknī ar zemes-
grāmatu reģistra 5445. num.,
un sastāv no zemes gabala 4F
ar nosaukumu „Skopiņi", 1,05
ha platībā;

2) īpašums izsolei apvērtēts
par Ls 316,—;

3) solītājiem jāiemaksā dro-
šība, desmitā daļa no novērtē-
juma summas Ls 31,60 un jā-
uzrāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamās nekustamās man-
tas iegūšanai;

4) šī īpašuma zemesgrāmatas
ved Rēzeknes - Ludzas - Jaun-
latgales zemesgrāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamā īpašuma
dokumentos var ieskatīties tie-
su izpildītāja kancelejā darba
laikā, bet 2 nedēļas pirms iz-
soles Daugavpils apgabaltiesas
3. civīlnodaļa. 17525r

1935. g. 2. septembri.
Tiesu iznild. K. Ikaunieks.

1 ' ?

'Citu iestāšu
sludinājumi.

PAZIŅOJUMS.
Finanču ministr, valsts saim-

niecības depart. banku nodaļa
paziņo, ka š. g. 30. jūlijā finanču
ministrs, saziņā ar iekšlietu mi-
nistru, apstiprināja Cēsu pilsē-
tas krājkases statūtus, kas sa-
stādīti saskaņā

^
ar pašvaldību

krājkašu normālstatūtiem (Lik.
kr. 1935. g

^
33). Krājkases valde

atrodas Cēsīs. Krājkase ir ju-
ridiska persona ar visām šā-
dam personām likumā paredzē-
tam tiesībām un pienākumiem.
Krājkase darbojas Cēsu pilsē-
tas pašvaldības augstākā or-
gāna uzraudzībā un nodod tam
norēķinus par savu darbību.
Līdz ar to pilsētas pašvaldības
augstākais orgāns noteic kases
darbības apmērus un virzienu
un nes pilnīgu atbildību par
kases saistībām. Bez tam krāj-
kase atbild par savām saistī-

bām ar visiem saviem kapitā-
liem un citu mantu. Kases pa-
matkapitāls ir Ls 7.013,36 liels.
Krājkasi vada Cēsu pilsētas
pašvaldības augstākā orgāna
ievēlēta valde. Krājkasei at-
ļauts pieņemt dažāda veida no-
guldījumus un izsniegt aizde-
vumus, kas nodrošināti vērts-
papīriem, hipotekārām obligāci-
jām, nekustamu mantu un citam
vērtībām, tāpat arī pret parād-
zīmēm un vekseļiem. Savu tīro
peļņu _ krājkase izlieto rezerves
kapitāla pavairošanai, bet kad
tas sasmedzis likumā paredzē-
tos apmērus, nodod to pašval-
dībai izlietošanai dažādām lab-
ierīcībām, vai arī dibina citus
kapitālus savu operāciju nodro-
šināšanai. 17476r

Banku nod. priekšu.
V. Gailītis.

Darbvedis O. Ezeriņš.

Nodokļu departam. nodokļu
piedzinējs paziņo, ka 1935. g,
12. septembrī pīkst. 11 Rīgā
Audēju ielā 11. dz. 2. pārdos
vairāksolīšanā Jāņa Prama kus-
tamo mantu, novērtētu pai
Ls 493,—, viņa dažādu nodokļu
parada piedzīšanai. 17553r

Rīga, 1935. g. 3. septembrī.

Smārdes un Milzkalnes
pagastiem
vajadzīgs

rajona ārsts.
Pieņems, notiks š. g. 10. sept.

pīkst. 12, Tukuma apr. lauku
pašvaldību vecākā kanceleja,
Tukumā, Baznīc_as _ ielā 5 pag.
kopējā valdes sēde.

Reflektantiem jāierodas per-
sonīgi min. dienā un jāiesniedz
rakstisks lūgums, apmaksāts ar
Ls 2,— zīmogmarku, pievienojot
dokumentus par ārsta tiesībām,
praksi un veselību. 17544g

Paeasta valdes.

Rigas-preču stacijā
š. g. 9. un 10. sept. pīkst. 10,

pārdos ūtrupē saņēmēju
neizpirktos sūtījumus:

1 lietotu klūdziņu grozu,
16 kg, pēc sūt. Liepāja pr. —
Rīga pr. JVa 53; nosūt. A. Bo-
rinovs, saņ. dupl. uzr.

1 saini iesaiņojamo lupatu,
50 kg, pec sut Gulbene — Rīga
pr. J\« 20; nosūt. L. Zīverts, saņ.
dupl. uzr. 17510g

Daugavpils muitnīca
1935. g. 26. sept. pīkst. 10, muit-
nīcas noliktavu telpās — Dau-
gavpilī, Muitas ielā 3, pārdos
izsole dažādas konfiscētas pre-
ces, kā vilnas, kokvilnas un zīda
audumus, pogas apkaklēm un
aprocēm, zīda bārkstis, metalla
sprādzes, bērnu knupīšus, ciga-
rešu iemutes u. t. t.

Pārdodamās preces var ap-
skatīt izsoles dienā. 17527g

Daugavpils muitnīca,

Rīgas prefekt. 1. iec. priekšn.
paziņo, ka 1935. g. 13. septem-
brī pīkst. 10 Rīga, L. Ķēniņu
iela 9, Rīgas centrālās kopējās
slimo kases prasību piedziņas
lieta, pārdos atklāta vairāksolī-
šanā P./S. „Atlas" 100 pāru da-
žādas kungu kurpes, novērtētas
par Ls 517,31.

Pārdodamās mantas apskatā-
mas izsoles dienā un laika uz
vietas.

Nodokļu departam. nodokļu
piedzinējs paziņo, ka 1935. g.
14. septembrī pīkst. 14 Liepājā.
Preču iela 4. pārdos vairākso-
līšana Izaka Hiršfelda 3 ēkas
noplēšanai, novērtētas par Ls
420—, viņa dažādu nodokļu
parada_ piedzīšanai. 17526r

Liepāja, 1935. g. 24. augastā.
Rīgas pils. aizgādības valde

izsludina par nederīgu nozau-
dēto darba grāmatiņu, ko Rī-
gas pils. v. darba nodaļa izsnie-
gusi Miķelim Žukam. 17505r

Nodokļu departamenta no-
dokļu piedzinējs paziņo, ka
1935. g. 13. sept. pīkst. 12, Rīgā,
Elizabetes iela 89, dz. 26, pārdos
pirmos un otros torgos Haima
Kaplana mēbeles, novērtētas
par Ls 570,—, viņa dažādu no-
dokļu parāda piedzīšanai. 17672

Rīga, 1935. g. 4. septembrī.

Krotes

pagasta 6-kl. pamatskolai,
Liepājas apr., vajadzīgs

4. skolotājs -\m.
Kandidātus, kas vēlas šo vietu

ieņemt, uzaicinām pieteikties
Krotes pag. valdē līdz . š. g.
14. sept., iesniedzot vajadzīgos
dokumentus. Kandidātus izrau-
dzīs s. g. 14. sept. pīkst. 12.
Veļama personīga ierašanās.

Dzelzc. tuvāka stacija Ilmāja
— 4 km. 17534g

- Pagasta valde.

Zebrenes pagasta
Upes I pak. pamatskolai,
Tukuma apr., vajadzīgs

sfe&fas pārzinis
vīrietis, sabiedrisks darbinieks
ar pilnas pamatskolas skolotāja
tiesībām un spējīgs vadīt kori.
Ar zīmognodevu apmaksāti lū-
gumi, ar vajadzīgiem dokumen-
tiem un ārsta apliecību par ve-
selību iesniedzami pag. valdei
līdz š. g. 13. sept.. Kandidātus
izraudzīs pag. valdes sēdē
13. sept. plkst. _ 12. Vēlama per-
sonīga ierašanas. Tuvākā dzelzc
stac. Biksti — 6 km. Tālr. Upes-
muiža 3. 17545g

Pagasta valde.

Jelgavas apgabalt. Bauskas
apr. tiesu izpildītājs A r v i d s
V I g a n t s (kanceleja Bauskā,
Pils ielā 48) paziņo, ka „Vald.
Vēstn." _ 1935. g. 162. num. —
izsludināta Emīlijai - Lizetei
Šķērsis piederošās nekustamas
mantas, Bauskas apr., Īslīces
pag. Bornsmindes-Greizdarbes
muižas „Kviete" māju ar ze-
mesgrāmatu reģ. 1608. num. pār-
došana publiskā izsolē 1936. g.
12. febr. atcelta. 17523g

Bauskā, 1935. g. 31. augustā.
Tiesu izpild. A. V ī g a n t s.

Jelgavas apgabalt. Bauskas
apr. tiesu izpildītājs A r v i d s
V ī g a n t s (kanceleja Bauskā,
Pils ielā 48) paziņo, ka „Vald.
Vēstn." _ 1935. g. 169. num. —
izsludinātā Ģedertam Burkov-
skain piederošās nekustamās
mantas, Bauskas apr., Skaist-
kalnes pag. no Bruknas-Šēnber-
gas muižas atdalītā zemesga-
bala ar zemes grāmatu reģ.
13421. num. pārdošana publiskā
izsolē 1935. g. 25. septembrī
atcelta. 17524g

Bauskā, 1935. g. 31. augusta.
Tiesu izpild. A. V I g a n t s.

Liepāias apgabalt. Kuldīgas
iecirkņa tiesu ipzildītāja v. i.
A. Jansons (kanceleja Kuldīgā,
Ventspils ielā 19), saskaņā ar
Civīlproc. nol. 1283.—1290. p.,
paziņo, ka:

1) Raņķu pagasta pašvaldī-
bas, 2. Liepājas savstarpējās
kredītbiedrības, Raņķu krāj-
aizdevu sabiedrības, Alfrēda
Zevalda un Nachmaņa Frid-
berga prasību apmierināšanai
1935. g. 6. decembrī pīkst. 10
Liepājas apgabaltiesas sēžu
zālē pārdos otrā atklātā izsolē
Ansim Porgailim pilnā sastāvā
un 19,13 ha platībā piederošo
nekustamo mantu .Kuldīgas ap-
riņķī, sastāvošu no Raņķu pa-
gasta Ieru muižas atdalīta ze-
mesgabala „Kauliņi 5F un 5Fa"
ar zemesgrāmatu reģ. 11678.
numuru;

2) šās nekustamās mantas
zemesgrāmatas ved Kuldīgas
zemesgrāmatu nodaļa;

3) nekustamā manta pilnā sa-
stāvā novērtēta par Ls 2705,—;

4) nekustamai mantai ir hipo-
tēku parādi Ls 3000,— Valsts
zemes bankai:

5) solītāj. jāiemaksā Ls 271,—
drošības nauda un jāuz-
rāda tieslietu ministrijas atļauja
nekustamas mantas iegūšanai;

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītajā kan-

Kiildīgā. 1935. g. 31. augustā.
JMo 958/35. 17556r

Tiesu izpildītājs A. Jansons.

Daugavpils apgabaltiesas Rē-
zeknes 1. iec. tiesu izpildītājs
A. Lazdiņš (kanceleja Rē-
zeknē, Rūd. Blaumaņa ielā 16),
pamatodamies uz papildināju-
miem un pārgrozījumiem li-
kumā par dažu parādu pie-
spiedu pārjaunošanu, izsludinā-
tiem «Valdības Vēstneša" 1934.
gada 246. numurā un Valsts ze-
mes bankas pieprasījumu, pa-
ziņo, ka „Valdības Vēstneša"
1935. g. 37. numurā izsludinātā
Viktora Jāņa d. Smoča neku-
stamās mantas pirmā izsolē at-
likta uz 1935. g. 21. decembri.

Tiesu izpild. A. Lazdiņš.
Daugavpils apgabaltiesas Rē-

zeknes 1. iec. tiesu izpildītājs
A. Lazdiņš (kanceleja _ Rē-
zeknē, Rūd. Blaumaņa ielā 16),
pamatodamies uz papildināju-
miem un pārgrozījumiem liku-
mā par dažu parādu piespiedu
pārjaunošanu, izsludinātiem
„Valdības Vēstneša" 1934. gada
246. numurā, un Valsts zemes
bankas pieprasījumu, paziņo, ka.. Valdības Vēstneša" 1935. gada
45. numurā izsludinātā Stepana
Kaspara d. Kūciņa nekustamās
mantas pirmā izsole atlikta uz
1935. g. 21. decembri. 17501r

Tiesu izpild. A. Lazdiņš.

Rīgas pils. aizgādības valde
izsludina par nederīgu nozau-
dēto darba grāmatiņu L 47755/
10998, ko Daugavpils pils. valde
1933. g. 22. VI izsniegusi Vladi-
slavam Kutovskim. 17477r

Rīgas pils. aizgādības valde
izsludina par nederīgu nozau-
dēto darba grāmatiņu R 99806/
108422, ko Rīgas pils. v. darba
nod. 1932. g. 27. VI izsniegusi
Amālijai Kurmis, dzim. Voro-
šils. 17478r

Rīgas pils. aizgādības valde
izsludina par nederīgu nozau-
dēto darba grāmatiņu R 75819/
34734, ko Rīgas pils. v. darba
nod. 1932. g. 20. VI izsniegusi
Elzai-Emilijai Vītols. 17479r

Rīgas pils. aizgādības valde
izsludina par nederīgu nozau-
dēto darba grāmatiņu R 32771/
34039, ko Rīgas pils. v. darba
nod. 1932. g. 10. VI izsniegusi
Verai Kuzmins, dzim. Leonovs.

Rīgas pils. aizgādības valde
izsludina par nederīgu nozau-
dēto darba grāmatiņu R 172412/
171862, ko Rīgas pils. v. darba
nod. 1934. g. 19. XI izsniegusi
Augustam Simsonam. 17481r

Rīgas prefektūra izsludina
par nederīgām nozaudētās Nan-
sena personas apliecības, ko šī
prefektūra izdevusi: 1) Leonam
Šēningam 1928. g. 3. V ar 25321.
num.; 2) Tatjanai Topikam
1931. g. 31. V ar 44467. num.
ser. 008036. 17540r

Nodokļu departaments izslu-
dina par nederīgu nozaudēto
dienesta apliecību 57/20. d. a.,
kas izdota 1930. g. 12. aprīlī
Nodokļu departamenta nodokļu
piedzinējam Rīgā, Jānim Sīma-
nim. 17548r

5. Rīgas aizs. pulka komand.
izsludina par nederīgu 917. aizs.
apliecību, ko viņš. 1925. gada
28. maijā izdevis Alfrēdam
Skreijam. 17483r

Dzelzceļu aizsargu pulks iz-
sludina par nederīgu dienesta
apliecību 1470, ko pulks 1934. g.
izdevis aizsargam Alfrēdam
Miltiņam. 17506r

Rīgas valsts technikums iz-
sludina par nederīgu pazaudēto
skolēna Miķeļa Gaiļa apliecību
387. 17504 i-

Rīgas prēfekt. 2. iec. priekšu.
izsludina par nederīgu nozau-
dēto pagaidu apliecību 7, ko
viņš izdevis 1935. g. 26. VIII
Jēkabam Aizika d. Levi, dzim.
1915

^
g. 20. IL 17482r_

Daugavpils apr. polic. 2. iec.
priekšnieks izsludina par nede-
rīgām nozaudētās: 1) Latvijas
iekšz. pasi ser. NK 023285, kc
1928. g. 22. febr. Atašienas pag.
valde, un 2) kara klausības apl,
5017, ko 1927. g. 30. maijā
8. Daugavpils kajn. pulka ko-
mand. izdevuši Dāvidam Bog-
danovam. 17349g

Daugavpils apr. polic. 5. iec.
priekšm izsludina par nederīgu
nozaudēto zirga pasi 1548/
06948, ko Bukmuižas pag. valde
1929. g. 2. martā izdevusi Mi-

ķelim Kazačenokam. 17490r

Jaunlatgales apr. polic. 2. iec.
priekšm izsludina par nederīgu
nozaudēto Latvijas iekšzemes
pasi ser. KP 006657/257, ko
1927. g. 14. novembrī izdevusi
Balvu pag. valde Zuzannai Ga-
rais. 17529r

Pūres pag. valde izsludina
par nederīgu Indriķa Celmiņa
nozaudēto zirga pasi, ko nezi-
nāma iestāde izdevusi tumši ru-
dai, apm. 10'/2 _ g. vecai ķēvei;
abām priekškājām priekšpusē
vēzītis balts, pakaļpusē priekš-
kājām divreiz augstāks baltums
pakaļkājas puszābakos. Ja
1 mēneša laika neviens necels
iebildumus, pagasta valde iz-
sniegs zirga pasi tagadēiam
zirga īpašniekam Indriķim Cel-
miņam. 16927r

Valmieras apr. priekšnieks iz-
sludina par nederīgu motocikla
braukšanas 1935./36. g. 2972. n.,
ķas izdots Jānim Brasliņatn,
Jercēnu pag. „Kraču" dzirnavās.

Vitrupes pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto 192. la-bības grāmatiņu, ko šī pagasta
valde 1934. g. izdevusi Mārti-
ņam Berkanam. 17061r

Daugavpils prefektūra izslu-
dina par nederīgu Latvijas pasi
ser.BL 012349/12270, ko šī pre-
fektūra 1928. g. 4. aprīlī izde-
vusi Jevdokijai Sobols, dzim.
Gorkins. 17438r _

Litenes pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto zirga
pasi 12/18912, ko Baltinavas "p.
valde 1926. g. 15. janv. izdevusi
Antonam Jāņa d. Keišam, pār-
rakstīta Augustam Sīmaņam.

Tukuma-Talsu apr. pol. 3. iec.
priekšnieks izsludina par nede-
rīgu Latvijas iekšz. pasi ser.
LP 7676/1275, ko Laidzes pag.
valde 1928. g. 23. maija izdevusi
Andrejam Kasmanim. 17435g

3>ažādi
sludinājumi.

?

Sporta biedr. Jaizrald"
ārRSrtēJa pilna sapulce
notiks š. g. lS

^
sept. pīkst. 19.30,,

Ezermalas ielā 30.
Dienas kārtība:

1) Protokola nolasīšana.
2) Nomas līgums.
3) Vēlēšanas.
4) Pieteikumi.
5) Paziņojumi un _ pieprasījumi.

Pēc statūtu 20. § šī sapulce ir
pilntiesīga. 17557g

Valde-

Akciju sab. „LlGltur
ārkārtēja

pilna akcionāru sapulce
notiks š. g. 8. oktobrī pīkst. 17
akciju sabiedrības telpās, Rīgā,,
Kungu ielā 2.

Dienas kārtība:
1). Sapulces amata personu vē-

lēšanas.
2) Valdes ziņojums.
3) Statūtu 6. S un papildinājuma

pie tā grozīšana.
4) Dažādi jautājumi un priekš-

likumi. 17669g
Valde.

ADgiu -latviešu kluba vslde
sasauc

ārkārtēju pilnu sapulci,
kas notiks „Ressource" telpās,
Ratslauk. 1, otrdien, š. g. 17. sep-
tembrī pīkst. 19.30. Sapulce ne-
pieciešama, lai ievēlētu priekš-
sēdētaju un pārējās amata per-
sonas, kas atbrīvotos sakarā ar
priekšsēdētaja ievēlēšanu.

Angļu-latviešu kluba valde.

Jelgavas apgabalt. Talsu apr.
tiesu izpildītājs Pauls K u p-
še v i c s (kanceleja Talsos, Kr.
Valdemāra ielā 18) paziņo, ka
„Vald. Vēstn." 1935. g. 104. num.
izsludināta Jānim Krūmiņam
piederošo Talsu apr., Nurmui-
žas pag. Nūrmuižas muižas
Starpcelminieku 24F māju ar
zemesgrāmatu reģ. 6026. num.
pārdošana publiskā izsolē 1935.
gada 11. septembrī pīkst. 10
atcelta. 17522r

Talsos, 1935. g. 31. augustā.
Tiesu izpild. P. Kupševics.

Kārtēju pilnu sapulci,
kas notiks sabiedrības pilsētas
kantorī, Šķūņu ielā 9, 1935.. g...
30. septembrī pīkst. 17.

Dienas kārtība:
1) Sapulces un protokola va-

dītāja ievēlēšana.
2) Valdes ziņojums.
3) Revīzijas komisijas ziņo-

jums.
4) Pārskata apstiprināšana un

valdes atsvabināšana no
atbildības.

5) Budžets.
6) Vēlēšanas.
7) Valdes ziņojums par sabied-

rības nek. mantas izlieto-
šanu; lēmums par nekusta-
mo īpašumu dalīšanu, iz-
nomāšanu vai pārdošanu
visumā vai pa daļām un
valdes attiecīga pilnvaro-
šana.

8) Tekošas lietas.
9) Varbūt, ienākušo priekšliku-

mu izšķiršana.
10) 3 akcionāru ievēlēšana pro-

tokola parakstīšanai.
Akcionāriem, kas vēlās pieda-

līties sapulcē, saskaņā ar stāt.
58. p., jāiesniedz savas akcijas,
sab. valdei, M. Nometņu ielā 6,
ne vēlāk kā 15 dienas pirms
pilnas sapulces. Akciju vietā var
iesniegt ari valsts un valdes at-
zītu kredītiestāžu apliecības par
tanīs atrodošarnies un attiecī-
giem akcionāriem piederošām,
akcijām.

Ja_nepiedalītos pietiekošs ak-
cionāru skaits vai ja kādam at-
sevišķam dienas kārtības punk-
tam nesadabūtu statūtos pare-
dzēto balsu vairākumu, tad
1935. g. 21. oktobri pīkst 17,
tanīs pašas telpas notiks otra
pilna sapulce, kura pilntiesīga
visu augša pievestās dienas kār-
tības jautājumu izšķiršanai, ne-
atkarīgi no ieradušos akcionāru
skaita. 17546g

Valde.

Rīgas vilnas izgatavojamu
fabrikas akciju sabiedrība
agr. HOLMS un Ko, Rīgā,

pagodinās uzaicināt savus ak-
cionārus uz

Būvniecības pārvalde,
Brīvības iela 37/39.

izsiudiiĒtM sacensības;
1) š. g. 13. septembrī pīkst. 11 ūdens mīkstināšanas ietaises

izbūvei Liepājas zīdainu namā; drošības nauda Ls 350,—;
2) š. g. 25. septembrī pīkst. 11 artēziskas akas izbūvi Ķe-

meru sēravotu iestādē 750 m dziļumā; drošības nauda Ls 5000,—.
Ar noteikumiem var iepazīties Būvniecības pārvaldē.
L2681. 17549r

F.M. Valsts cukura monopola pfirouldes
Liepājas cukurfabrika,

Liepāja, Kara osta,

izdos rakstveida sacensībā
1935. g. 16. septembrī pīkst. 11:

1) ar laivām no Bārtas upes un tās pietekām, Liepājas
tirdzniecības ostā, fabrikas norādītā vietā, no 1000—3000 to
cukurbiešu pievešanu. Nodrošinājums Ls 300,—.

2) no Bārtas upes rajona Liepājas tirdzniecības ostā pie-
vesto 1000—3000 to cukurbiešu pārkraušanu no laivām padotos
vagonos. Nodrošinājums Ls 300,—.

Ar tuvākiem sacensības un techniskiem noteikumiem var
iepazīties Valsts cukura monopola pārvaldē, Rīgā, L. Smilšu
ielā 1/3, vai Liepāias cukurfabrikas kantorī, Liepājā, Kara ostā,
no pīkst. 9—15. L2768. 1755,?r

Risas pilsētas krājkase
izdos rakstiski izsolē

1935. g. 14. septembrī pīkst. 11

2 zemspiediena tvaika kallu piegādi un
iīes luk.

Rakstiski piedāvājumi slēgtas aploksnes iesniedzami Rīgas
pilsētas krājkasei Rīga, Kaļķu ielā 9, līdz 14. septembrim
pīkst. 10.

Techniskie noteikumi un tuvākas ziņas saņemamas krājkasē
parasta darba laikā. 17668r

???^?«MM ^^
Dzelzceļu technisbā direkcija

š. g. 11. septembrī pīkst. 12
issdos jauSktā izsoīē:

betona brauktuves izbūves darbus dzelzceļa autobusu
ostā Prāgas ielā, Rīgā.

Nodrošinājums Ls 200,—.
Ar tuvākiem nosacījumiem var iepazīties darba dienās Rīgā,

Gogoļa ielā 3, 308. ist. L 2749. 17550

Kurzemes diuizijos intendantam
(Liepāja, Kara osta, Kalpaka bulv. 8-1) 1935. g. 18. septembrī
pīkst. 11

izdos mutvārdu un rakstveida izsolē
apm. 40 tonnu skābu kāpostu piegādi
Liepājas garnizona vajadzībām par laiku no 1935. 1. decembra
līdz 1936. g. 1. jūnijam.

Izsoles drošība Ls 5,— no katras piedāvātās tonnas skābu
kāpostu.

Ar izsoles nosacījumiem var iepazīties izsoles noturēšanas
vieta katru darbdienu no pīkst. 9—14. L 2766. 17551r
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